ПРОТОКОЛ № 12

заседания диссертационного совета_ПДС 0300.013

13 мая  2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: _10_ из _13_ членов диссертационного совета:

д.м.н. Чмутин Г.Е., д.м.н.  Лазко Ф.Л., д.м.н. Призов А.П., д.м.н. Загородний

Н.В., д.м.н. Абакиров М.Д., д.м.н. Королев А.В., д.м.н. Айрапетов Г.А., д.м.н.

Суфианов А.А., д.м.н. Антонов Г.И., д.м.н. Кривошапкин А.Л.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: председатель диссертационного совета:

д.м.н. Чмутин Г.Е.

СЕКРЕТАРЬ: Ученый секретарь диссертационного совета: д.м.н. Призов

А.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Никитина Артема

Андреевича на тему: «Лечение медиального гонартроза методом высокой

тибиальной остеотомии с использованием компьютерной навигации», по

специальности 3.1.8. Травматология и ортопедия

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Никитина

Артема Андреевича к предварительному рассмотрению и назначении

экспертной комиссии в соответствии с п.4.1 раздела IV Положения о

присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного

ученым советом РУДН 22.01.2024, протокол № УС-1.

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения

диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

(единогласно) считать диссертацию Никитина Артема Андреевича,

соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 0300.013 и

принять ее к защите.

1). Назначить официальными оппонентами:

Бялик Евгений Иосифович, доктор медицинских наук (14.00.22 -

Травматология и ортопедия), ведущий научный сотрудник Федерального

государственного бюджетного научного учреждения «Научно-

исследовательский институт ревматологии имени В.А. Насоновой» г.

Москва;

Лазишвили Гурам Давидович (РФ), доктор медицинских наук (14.00.22 -

Травматология и ортопедия), профессор, профессор кафедры травматологии,

ортопедии и военно-полевой хирургии Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования

"Российский национальный исследовательский медицинский университет

имени Н.И. Пирогова" г. Москва;

2). Назначить ведущей организацией: Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский

университет медицины» Министерства здравоохранения Российской

Федерации, адрес: 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, 4.

3). Защиту диссертации проводить на русском языке.

Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по

специальности защиты)

Назначить дату защиты диссертации на 24 июня 2024г.

Председательствующий на заседании:                                          Чмутин Г.Е.

Ученый секретарь диссертационного совета                                Призов А.П.